HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ

PHAN RANG - THÁP CHÀM

                  Số:        /TB-HĐND

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phan Rang-Tháp Chàm, ngày     tháng 12 năm 2024

THÔNG BÁO
Kết quả kỳ họp thứ 20 - Hội đồng nhân dân

thành phố Phan Rang - Tháp Chàm khóa XII, nhiệm kỳ 2021 – 2026

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Căn cứ Luật

sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019; Căn cứ Nghị quyết số 218/NQ-HĐND, ngày

19/12/2023 của Hội đồng nhân dân thành phố về kế hoạch tổ chức các kỳ họp năm

2024 Hội đồng nhân dân thành phố Phan Rang - Tháp Chàm khóa XII, nhiệm kỳ

2021 - 2026.

Hội đồng nhân dân thành phố Phan Rang - Tháp Chàm, tổ chức kỳ họp thứ

20 (kỳ họp thường lệ cuối năm 2024), HĐND thành phố, nhiệm kỳ 2021-2026 diễn

ra trong 02 ngày, Từ ngày 12 và 13/12/2024.

 1/ Chủ tọa kỳ họp:

- Bà: Châu Thị Thanh Hà - Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Bí thư Thành

ủy, Chủ tịch Hội đồng nhân dân thành phố

- Ông: Trần Thanh Minh  - Ủy viên Ban Thường vụ Thành ủy, Phó Chủ tịch

Hội đồng nhân dân thành phố.

2/ Tham dự kỳ họp có:

a) Đại biểu cấp tỉnh:

- Ông: Nguyễn Thanh Hải, Phó Trưởng Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng

nhân dân tỉnh Ninh Thuận.

- Ông: Lê Kim Hiệp - Phó Trưởng Ban Pháp chế Hội đồng nhân dân tỉnh

Ninh Thuận.

b) Đại biểu cấp thành phố:

- Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND thành phố;

- Đại diện Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam thành phố;

- Đại biểu Hội đồng nhân dân thành phố khóa XII, nhiệm kỳ 2021-2026.

- Trưởng Công an; Viện trưởng Viện Kiểm sát nhân dân, Chánh án Tòa án

nhân dân; Chi cục Trưởng Chi cục Thi hành án dân sự thành phố; Chánh Thanh

tra; Trưởng phòng Tài chính và Kế hoạch; Trưởng phòng Tư pháp; Trưởng phòng

Kinh tế; Trưởng phòng Quản lý đô thị; Văn hóa - Thông tin; Giám đốc BQLDA

đầu tư xây dựng; Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường; Giám đốc Trung tâm

Y tế; Giám đốc Trung tâm phát triển quỹ đất; NH Chính sách - Xã hội tỉnh; Văn

 2

phòng đăng ký đất đai - Chi nhánh Phan Rang - Tháp Chàm; Đội trưởng đội Quản

lý trật tự đô thị;

- Chủ tịch Hội liên hiệp Phụ nữ; Hội cựu Chiến binh thành phố; Hội chiến sỹ

cách mạng bị địch bắt tù đầy; Hội đông y; Hội khuyến học; Hội chữ thập đỏ; Hội

thanh niên xung phong; Hội luật gia; Hội người cao tuổi và Hội nạn nhân chất độc

da cam;

- Chủ tịch Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân phường, xã;

- Báo Ninh Thuận, Đài Phát thanh và truyền hình tỉnh Ninh Thuận và Trung

tâm Văn hóa Thể thao - Truyền thanh thành phố (dự và đưa tin).

3/ Nội dung

Tại kỳ họp, Hội đồng nhân dân thành phố xem xét, cho ý kiến các báo cáo

về tình hình hoạt động của HĐND thành phố năm 2024 và phương hướng, nhiệm

vụ trọng tâm năm 2025; kết quả hoạt động thẩm tra, giám sát năm 2024 của hai

Ban Hội đồng nhân dân thành phố; các tờ trình, báo cáo của Ủy ban nhân dân

thành phố về tình hình phát triển Kinh tế - Xã hội năm 2024 và phương hướng,

nhiệm vụ năm 2025, báo cáo tình hình thực hiện ngân sách nhà nước năm 2024,

nghiên cứu các báo cáo kết quả hoạt động năm 2024 và phương hướng, nhiệm vụ

năm 2025 của các ngành: Tòa án nhân dân, Viện Kiểm sát nhân dân, Chi cục Thi

hành án dân sự thành phố và báo cáo của Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ

quốc Việt Nam thành phố về công tác Mặt trận tham gia xây dựng chính quyền,

công tác phản biện xã hội và phản ánh những ý kiến, kiến nghị của cử tri và nhân

dân thành phố. Tại kỳ họp này, đại biểu tập trung chất vấn Trưởng phòng Văn hóa

Thông tin và Trưởng Công an thành phố về thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn theo

luật định và các hướng dẫn thi hành. Các đại biểu HĐND thành phố đã thể hiện

tinh thần trách nhiệm cao, nghiên cứu các báo cáo, đặt vấn đề ngắn gọn, rõ ràng, đi

thẳng vào nội dung cử tri quan tâm.

Tại kỳ họp đồng chí Chủ tịch UBND thành phố phát biểu và làm rõ thêm

một số vấn đề qua thảo luận, chất vấn tại kỳ họp mà đại biểu yêu cầu làm rõ cũng

như những ý kiến, kiến nghị của cử tri và nhân dân thành phố quan tâm.

Về nhiệm vụ trọng tâm năm 2025 bằng thể hiện quyết tâm cao đồng chí đã

nêu những giải pháp, biện pháp trọng tâm cơ bản để phấn đấu hoàn thành và thắng

lợi nhiệm vụ chính trị mà Nghị quyết của Ban Chấp hành Đảng bộ thành phố, Nghị

quyết của HĐND thành phố năm 2025 đã đề ra.

* Sau khi xem xét, thảo luận nội dung các tờ trình, báo cáo trình tại kỳ

họp, Hội đồng nhân dân thành phố đã thống nhất nhận định:

1. Về tình hình thực hiện kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2024

Triển khai thực hiện nhiệm vụ năm 2024 trong bối cảnh có những thời cơ,

thuận lợi và khó khăn, thách thức đan xen. Kinh tế thành phố tiếp tục được duy trì

phát triển, lạm phát được kiểm soát, tăng trưởng được thúc đẩy, các cân đối lớn

được bảo đảm. Được sự quan tâm chỉ đạo, hỗ trợ và tạo điều kiện của Trung ương,

của Tỉnh ủy, Hội đồng nhân dân tỉnh, Ủy ban nhân dân tỉnh, Ủy ban Mặt trận Tổ

 3

quốc Việt Nam tỉnh, sự phối hợp hỗ trợ của các sở, ban ngành tỉnh; Ban Chấp hành

Đảng bộ thành phố, Ban Thường vụ Thành ủy, sự nỗ lực quyết tâm của hệ thống

chính trị thành phố, sự đồng thuận của nhân dân và cộng đồng Doanh nghiệp trên

địa bàn. Ủy ban nhân dân thành phố đã bám sát nghị quyết của Hội đồng nhân dân

thành phố, nỗ lực cụ thể hóa thành các chương trình hành động, kế hoạch thực hiện

trong năm 2024 đạt được kết quả sau:

Kinh tế thành phố tiếp tục phát triển, hầu hết các lĩnh vực đều tăng so với

cùng kỳ: có 13/13 chỉ tiêu đạt và vượt Nghị quyết đề ra. Kinh tế thành phố đạt tốc

độ tăng trưởng khá, cơ cấu kinh tế chuyển dịch đúng hướng; các ngành, lĩnh vực

đều tăng trưởng, nhất là lĩnh vực thương mại - dịch vụ, du lịch đã phục hồi và tăng

trưởng cao. Nhiều chỉ tiêu đạt và vượt kế hoạch đề ra nổi bật là thu ngân sách

thành phố ước đạt 113,45 %; tổng vốn đầu tư toàn xã hội đạt 140,47% kế hoạch đề

ra, trật tự đô thị, vệ sinh môi trường, kết cấu hạ tầng kỹ thuật đô thị, dịch vụ công

ích,... được triển khai đồng bộ và phát triển ngày càng được khang trang, nổi bật,

sáng - xanh - sạch - đẹp - văn minh; công tác quản lý tài nguyên - môi trường có

nhiều cố gắng, việc tổ chức thu hồi, bồi thường và giải phóng mặt bằng được đẩy

mạnh tiến độ để thực hiện các dự án trên địa bàn thành phố. Chương trình mục tiêu

quốc gia xây dựng nông thôn mới xã Thành Hải đảm bảo đạt các tiêu chí nông

thôn mới kiểu mẫu năm 2024. Công tác quy hoạch và quản lý quy hoạch được tập

trung chỉ đạo thực hiện tốt, nhất là một số quy hoạch lớn có ý nghĩa quan trọng đối

với sự phát triển lâu dài của thành phố.

2. Mục tiêu: Xây dựng Đảng bộ và hệ thống chính trị thành phố Phan Rang

– Tháp Chàm thực sự trong sạch, vững mạnh toàn diện; phát huy dân chủ, truyền

thống đoàn kết, ý chí và khát vọng xây dựng, phát triển thành phố. Khai thác tối đa

tiềm năng lợi thế, huy động và sử dụng có hiệu quả các nguồn lực, tiếp tục hoàn

thiện và nâng cao chất lượng đô thị. Triển khai có hiệu quả quy hoạch chung thành

phố đến năm 2040 tầm nhìn 2050, tập trung phát triển kinh tế đô thị, thúc đẩy quá

trình chuyển dịch cơ cấu kinh tế, đột phá phát triển thương mại và dịch vụ, trong

đó cốt lõi là phát triển đô thị du lịch, đô thị xanh, tạo môi trường thông thoáng,

phát triển sản xuất kinh doanh, thu hút đầu tư, ưu tiên đối với các dự án sử dụng

công nghệ xanh, công nghệ cao và bảo vệ môi trường. Bảo đảm an sinh xã hội,

phát triển văn hóa, con người, nâng cao chất lượng cuộc sống Nhân dân. Tăng

cường quốc phòng, giữ vững an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội. Đẩy mạnh

công tác chuyển đổi số toàn diện trên các lĩnh vực. Xây dựng và phát triển thành

phố Phan Rang-Tháp Chàm sớm trở thành đô thị xanh, đô thị du lịch, đô thị biển,

đô thị loại I, cân bằng độc đáo, thông minh, phồn vinh, văn minh, hạnh phúc;

khẳng định vai trò là trung tâm hành chính, chính trị, kinh tế, xã hội, thương mại -

dịch vụ, du lịch, khoa học kỹ - thuật, giáo dục - đào tạo, văn hóa nghệ thuật của

tỉnh.

Trong đó, tập trung chỉ đạo đề ra mục tiêu thực hiện một số nhiệm vụ, giải

pháp sau:

1. Bám sát các nghị quyết, chỉ thị, chương trình hành động, kế hoạch của

Trung ương, Tỉnh ủy, Thành ủy tiếp tục rà soát, cụ thể hóa các nhiệm vụ, giải pháp

 4

bảo đảm đồng bộ, khả thi, phù hợp thực tiễn thành phố tiếp tục phát huy những kết

quả đạt được; đồng thời, rà soát và xây dựng Kế hoạch khắc phục triệt để những

hạn chế, đề ra phương hướng nhiệm vụ; xây dựng kế hoạch triển khai đảm bảo

phương châm 5 rõ: “rõ việc, rõ người, rõ tiến độ, rõ trách nhiệm, rõ hiệu quả” và

02 không “Tuyệt đối không bỏ sót bất cứ nhiệm vụ nào; không để tái diễn phát

sinh hạn chế mới, nhất là hạn chế xuất phát từ nguyên nhân chủ quan”. Chỉ

đạo rà soát tất cả các mục tiêu, chỉ tiêu, nhiệm vụ đã đề ra; tập trung chỉ đạo, có

giải pháp đột phá để đảm bảo thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội Đảng bộ

thành phố lần thứ XII đã đề ra, góp phần thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội

toàn quốc lần thứ XIII của Đảng, Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh Ninh Thuận lần

thứ XIV.

 2. Phát huy hiệu lực, hiệu quả hoạt động của Hội đồng nhân dân, thực hiện

tốt vai trò là cầu nối giữa Đảng, Nhà nước và Nhân dân, kịp thời giải quyết những

nhu cầu, nguyện vọng chính đáng của Nhân dân; thường xuyên kịp thời khảo sát,

giám sát, nắm bắt tình hình của địa phương, quyết nghị chuẩn xác, nâng cao chất

lượng các kỳ họp, nội dung chương trình, chất vấn, phiên giải trình, chú trọng tiếp

xúc cử tri theo chuyên đề; thường xuyên đôn đốc, giám sát việc giải quyết các kiến

nghị, khiếu nại, tố cáo của công dân. Tăng cường công tác giám sát và kịp thời xử

lý nghiêm các trường hợp vi phạm.

3. Tập trung nâng cao hiệu lực, hiệu quả công tác quản lý nhà nước trên tất

cả các lĩnh vực, nhất là lĩnh vực đô thị, quy hoạch đất đai, thu ngân sách, giải ngân

và các giải pháp phát triển kinh tế - xã hội, lĩnh vực giáo dục, y tế, văn hóa, an sinh

xã hội trên địa bàn. Đẩy mạnh phát triển thương mại, dịch vụ trong đó cốt lõi là đô

thị du lịch. Phát huy lợi thế so sánh của đô thị ven biển, ven sông, đẩy mạnh phát

triển ngành du lịch thành phố. Triển khai hiệu quả quy hoạch chung thành phố đến

năm 2040 tầm nhìn 2050, phát triển kinh tế đô thị, xây dựng và phát triển thành

phố Phan Rang - Tháp Chàm trở thành thành phố thông minh giai đoạn 2019-2025

và định hướng đến năm 2030. Phát huy hiệu quả cơ chế chính sách đặc thù, nhất là

cơ chế huy động các nguồn lực, tạo điều kiện thuận lợi cho thành phố phát triển

toàn diện, vững chắc, nâng cao chất lượng tiêu chí đô thị loại II, hướng đến đô thị

loại I, trở thành đô thị thông minh.

Xây dựng đảm bảo đạt chuẩn quốc gia về y tế và giáo dục. Thực hiện tốt

công tác giảm nghèo, giải quyết việc làm, giảm tỷ lệ thất nghiệp, đảm bảo an sinh

xã hội xây dựng thành phố Phan Rang -Tháp Chàm " sáng - xanh -sạch - đẹp - văn

minh". Xây dựng và phát triển văn hóa con người thành phố Phan Rang - Tháp

Chàm hướng tới chân - thiện - mỹ, thấm nhuần tinh thần dân tộc, nhân văn vì sự

hưng thịnh của quê hương, đất nước đúng theo tinh thần Nghị quyết số 33-NQ/TW

về xây dựng và phát triển văn hóa, con người Việt Nam đáp ứng yêu cầu phát triển

bền vững đất nước.

Tiếp tục triển khai thực hiện hiệu quả Nghị quyết số 16-NQ/TU ngày 27/02/2024

của Ban Thường vụ Thành ủy về tăng cường sự lãnh đạo của các cấp ủy Đảng đối với

công tác phát triển người tham gia Bảo hiểm xã hội đến năm 2025, định hướng đến

năm 2030. Phấn đấu đạt và vượt chỉ tiêu giao theo quy định.

 5

4. Tiếp tục nâng cao hiệu lực, hiệu quả quản lý điều hành của chính quyền

các cấp; tăng cường kỷ luật, kỷ cương hành chính; nêu cao tinh thần, trách nhiệm

của người đứng đầu. Thực hiện tốt phương châm: “Dân biết, dân bàn, dân làm, dân

kiểm tra, dân giám sát, dân thụ hưởng”. Phát huy vai trò của Ủy ban Mặt trận Tổ

quốc Việt Nam và các tổ chức chính trị-xã hội trong việc phản biện, tập hợp, vận

động, đoàn kết rộng rãi các tầng lớp nhân dân. Tập trung giải quyết tốt các vấn đề

bức xúc, giải quyết đơn thư tố cáo, khiếu nại của Nhân dân, tăng cường công tác

tiếp xúc cử tri, tiếp công dân.

 Đẩy mạnh hơn nữa công tác cải cách tư pháp, thượng tôn pháp luật, tăng

cường kỷ luật, kỷ cương hành chính, công tác nội chính; Thực hiện tốt công tác

phòng, chống tham nhũng, tiêu cực, lãng phí “không có vùng cấm, không có ngoại

lệ, không chịu sức ép không đúng từ bất cứ tổ chức, cá nhân nào”. Đẩy mạnh

chuyển đổi số, xây dựng chính quyền điện tử, kinh tế số, xã hội số, tiếp tục cải

thiện và duy trì đầu bảng các chỉ số cải cách; khai thác và sử dụng hiệu quả trung

tâm điều hành thông minh (IOC). Tăng cường công tác quy chế dân chủ cơ sở, đặc

biệt là công tác theo dõi, nắm chắc tình hình dư luận xã hội và Nhân dân trên địa

bàn, tuyệt đối không để xảy ra điểm nóng trên địa bàn. Đẩy mạnh hiệu quả công

tác giải quyết đơn thư trên địa bàn, xác lập đường dây nóng, nâng cao hiệu quả

phần mềm phản ánh hiện trường, đảm bảo tiếp nhận tất cả phản ánh, kiến nghị và

được giải quyết một cách triệt để, dứt điểm, không kéo dài, gây bức xúc trong

Nhân dân và tạo điểm nóng trong xã hội.

Tăng cường công tác kiểm tra, giám sát, thanh tra, điều tra, truy tố, xét xử,

thi hành án, phát hiện sớm và xử lý nghiêm minh các trường hợp vi phạm đảm bảo

đúng Luật định. Đặc biệt, tăng cường công tác tự kiểm tra, giám sát trong việc thực

thi công vụ của cán bộ, công chức, tuyệt đối không để xảy ra tham nhũng, tiêu cực,

lãng phí trong đơn vị, cơ quan, địa phương.

5. Tiếp tục nâng cao chất lượng đội ngũ cán bộ của thành phố theo tinh thần

Nghị quyết số 08-NQ/TU ngày 29/12/2021 về đào tạo, nâng cao chất lượng đội

ngũ cán bộ, công chức thành phố đủ phẩm chất, năng lực và uy tín, đáp ứng yêu

cầu nhiệm vụ giai đoạn 2021 - 2025, định hướng đến năm 2030; đổi mới phong

cách lãnh đạo, phương pháp công tác, lề lối làm việc của tất cả các cơ quan, đơn vị

từ thành phố tới cơ sở. Xây dựng đội ngũ cán bộ, công chức phát triển toàn diện về

bản lĩnh, phẩm chất và trí tuệ, hiện đại về phong cách và phương pháp làm việc,

đổi mới, sáng tạo, ngang tầm với thời đại; thực sự vì nước, vì dân, dám nghĩ, dám

nói, dám làm, dám chịu trách nhiệm, dám đương đầu với khó khăn, thách thức,

dám đổi mới sáng tạo, dám hành động vì mục tiêu chung, đó là sự phát triển phồn

vinh, văn minh, hạnh phúc của thành phố.

6. Thực hiện tốt công tác quốc phòng - an ninh, thực hiện hiệu quả Nghị

quyết về chiến lược bảo vệ Tổ quốc trong tình hình mới, chiến lược bảo vệ an ninh

quốc gia trong tình hình mới; sẵn sàng ứng phó hiệu quả với những thách thức an

ninh phi truyền thống và truyền thống. Xây dựng lực lượng vũ trang “trong sạch

vững mạnh, cách mạng, chính quy, tinh nhuệ, từng bước hiện đại, đáp ứng yêu cầu

 6

nhiệm vụ trong tình hình mới”; xây dựng phường, xã kiểu mẫu về an ninh chính

trị, an ninh trật tự, điển hình về phong trào toàn dân tham gia bảo vệ Tổ quốc.

Kỳ họp Hội đồng nhân dân thành phố hoàn thành nội dung chương trình đề

ra, thống nhất biểu quyết thông qua 23 Nghị quyết, cụ thể:

(1). Nghị quyết về tổ chức kỳ họp HĐND năm 2025.

(2). Nghị quyết Thành lập Đoàn giám sát chuyên đề “Thực hiện chính sách

pháp luật về phòng cháy, chữa cháy tại các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, địa

phương trên địa bàn thành phố giai đoạn 2021-2025”.

(3). Nghị quyết về chương trình giám sát của Hai ban HĐND thành phố năm

2025.

(4). Nghị quyết kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội thành phố năm 2025.

(5). Nghị quyết về các biện pháp đảm bảo thực hiện dân chủ cơ sở trên địa

bàn thành phố Phan Rang - Tháp Chàm.

(6) Nghị quyết điều chỉnh quyết toán ngân sách nhà nước thành phố năm

2023.

(7) Nghị quyết phê duyệt phương án sử dụng nguồn kết dư ngân sách thành

phố năm 2023.

(8) Nghị quyết điều chỉnh Nghị quyết số 225/NQ-HĐND ngày 19/12/2023

của HĐND thành phố “về phân bổ các nhiệm vụ chi ngân sách năm 2024 từ nguồn

tăng thu ngân sách năm 2023”.

(9) Nghị quyết về việc giao dự toán thu - chi ngân sách năm 2025 từ nguồn

giá dịch vụ thoát nước.

(10) Nghị quyết về việc giao bổ sung dự toán chi ngân sách năm 2024 từ

nguồn tăng thu giá dịch vụ thoát nước năm 2024.

(11) Nghị quyết về việc  phân bổ nhiệm vụ chi ngân sách năm 2025 từ

nguồn tăng thu giá dịch vụ thoát nước năm 2024.

(12) Nghị quyết giao dự toán thu - chi và phân bổ ngân sách thành phố năm

2025.

(13) Nghị quyết phân bổ các nhiệm vụ chi ngân sách năm 2025 từ nguồn

tăng thu ngân sách năm 2024.

 (14) Nghị quyết về chủ trương đầu tư dự án Nâng cấp, cải tạo đường vào ga

Tháp Chàm.

(15) Nghị quyết chủ trương đầu tư dự án Sửa chữa cải tạo mặt đường 16

tháng 4.

(16) Nghị quyết điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án hoàn chỉnh trồng cây

xanh khu quần thể Tượng đài, bảo tàng thành phố Phan Rang - Tháp Chàm.

(17) Nghị quyết điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án Nâng cấp Trụ sở UBND

phường Kinh Dinh (sau hợp nhất).

 7

(18) Nghị quyết về chủ trương đầu tư dự án Hầm chỉ huy Đại đội/Ban

CHQS thành phố Phan Rang-Tháp Chàm, tỉnh Ninh Thuận. (Tối Mật).

(19) Nghị quyết về việc điều chỉnh bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn

giai đoạn 2021-2025.

(20) Nghị quyết điều chỉnh bổ sung kế hoạch đầu tư phát triển năm 2024.

(21) Nghị quyết về kế hoạch đầu tư phát triển năm 2025.

(22) Nghị quyết chất vấn.

(23) Nghị quyết cho thôi làm nhiệm vụ đại biểu HĐND thành phố khóa XII,

Nhiệm kỳ 2021-2026.

Trên đây là kết quả kỳ họp thứ 20 - Hội đồng nhân dân thành phố khóa XII,

nhiệm kỳ 2021 - 2026; Thường trực Hội đồng nhân dân thành phố Phan Rang -

Tháp Chàm khóa XII thông báo đến các phòng, ban, ngành, đoàn thể, các cơ quan,

đơn vị, các phường, xã trực thuộc thành phố và toàn thể cử tri và nhân dân thành

phố Phan Rang - Tháp Chàm được biết ./.

Nơi nhận:
- Thường trực HĐND tỉnh;

- UBND tỉnh;                 Báo cáo

- Thường trực Thành ủy;

- Thường trực HĐND thành phố;

- UBND, UBMTTQVN thành phố;

- Đại biểu HĐND thành phố;

- HĐND, UBND 16 phường, xã;

- Các phòng, ban, ngành, tổ chức chính trị-XH TP;

- Trang thông tin điện tử thành phố

- Lưu: VT(Thuy).

T.M THƯỜNG TRỰC HĐND

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Thanh Minh

		tranminh@ninhthuan.gov.vn
	2024-12-27T16:02:14+0700

		2024-12-27T16:28:18+0700

		2024-12-27T16:28:33+0700

		hdndprtc@ninhthuan.gov.vn
	2024-12-27T16:28:53+0700